NOA ENERGY TRADE SHPK
Pasqyra e Performanc

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

8s

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kilasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

21

1,212,858,261

601,542,915

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi n& inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té& ardhura té tjera t& shfrytézimit

22

vivivlv| (v|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

23

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té ljera shpenzime

23.1

(1,054,654, 412)

(556,353,620)

v

Shpenzime té personelit

24

(5,376,914)

(3,000,541)

1 _Paga dhe shpérblime

24.1

(5,044,345)

(2,809,091}

2 Shpenzime (6 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vec,

242

(332,569)

{191,450)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6.3

(336,238}

(214,162)

Shpenzime & tjera shfrytézimi

25

(27,658,433)

(8,500,840)

Shpenzime te pacaktuara

26

(435,243)

(242,586)
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Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afd
(paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda gri

Interesa té arkéfueshém dhe & ardhura té ljera té ngjashme (pa
vegrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupii)

Zhvlerésimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mb4g
aktive afatshkurtra

{Shpenzime) te ardhura financiare

27

(23,068,210)

(5,248,094)

(Shpenzime} te ardhura inferesi dhe shpenzime & ngjashme (ps

27.1

{17,916,760)

(5,525,011)

(shpenzimel) te ardhurat pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 (Shpenzime) te ardhura & fera financiare

27.2

(5,149,450}

276,917

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

101,330,810

27,983,072

v|v|Vv

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatirmit mbi fitimin

28

(15,264,908)

(4,233,849)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e falim fitimit & pjesémanjeve

Fitimi/Humbja e vitit

86,065,902

23,749,223

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

86,065,902

23,748,223

T& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-} nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura p&r shitje

Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

86,065,902

23,749,223
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Totali i t& ardhurave/humbijeve gﬁhépérfshirése pér;

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese T
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